注：合计数与各部分数直接相加之和在尾数存在的差异系由四舍五入造成

三、控股股东及实际控制人情况

（一）控股股东、实际控制人基本情况

本次发行前，周军学持有公司53.24%股本，系公司控股股东及实际控制人，

其基本情况如下：

周军学，男，1976年7月出生，中国国籍，无境外永久居留权，高中学历。

1997年至2001年，任昆山正仪中心小学日用香料厂厂长；2001年至2012年，任亚

香有限执行董事兼总经理；2012年至2016年，任亚香有限执行董事；2016年至今，

任亚香股份董事长、南通亚香执行董事；2021年2月至今，任苏州亚香执行董事，

其担任公司董事任期为2022年4月至2025年4月。

本次发行后周军学直接持有公司39.93%，通过亚香股份1号间接持有公司股

本0.83%,合计控制公司40.76%股权，公司实际控制人仍为周军学。

（二）本次发行后与控股股东、实际控制人的股权结构控制关系图

四、本次公开发行申报前已经制定或实施的员工持股计划或股权激励

计划及相关安排

截至本上市公告书签署之日，公司为使部分重要管理人员共同分享企业成长

带来的回报并对该等人员进行激励，公司于2018年10月16日召开股东大会，同意

引入公司重要管理人员何菊明、张火龙、盛军、周根红作为发行人股东，何菊明、

张火龙、盛军、周根红分别以266.80万元认购40万股股份，每股价格为6.67元。

公司参考同期PE入股价格，确定本次增资涉及股份的公允价值为12.31元/股，并

将其与增资对象支付对价之间的差额，于2018年度一次性确认股份支付费用

902.03万元。股权激励事项完成后，何菊明、张火龙、盛军、周根红分别直接持

有公司40万股份，并承诺自取得股权完成工商变更登记之日起36个月内（截止

2021年11月）或自公司股票上市之日起12个月内（截止2023年6月22日），本人

不转让或委托他人管理持有的公司股份，也不由公司回购该部分股份。上述股权

激励事项不会对公司经营状况、财务状况及控制权等方面构成重大不利影响。

除上述情况外，截至本上市公告书签署日，公司不存在其他已经制定或实施

的对其董事、监事、高级管理人员、其他核心人员、员工实行的股权激励及员工

持股计划的安排。

五、本次发行前后的股本结构变动情况

本次发行前公司总股本为6,060.00万股，本次公开发行股票数量为2,020.00万

股，不进行老股转让，公开发行股份占公司发行后总股本的比例为25.00%。本次

发行后公司总股本为8,080.00万股。本次发行前后，公司的股本结构变动如下：

股东名称

本次发行前 本次发行后

限售期限 股份数

（股）
比例

股份数

（股）
比例

一、有限售条件股份

周军学 32,261,951 53.24% 32,261,951 39.93%
自上市之日起

锁定 36 个月

鼎龙博晖 8,221,500 13.57% 8,221,500 10.18%
自上市之日起

锁定 12 个月

涌耀投资 5,709,504 9.42% 5,709,504 7.07%
自上市之日起

锁定 12 个月

永丁投资 4,875,000 8.04% 4,875,000 6.03%
自上市之日起

锁定 12 个月

前海生辉 2,625,000 4.33% 2,625,000 3.25%
自上市之日起

锁定 12 个月

永鸿宝 2,099,993 3.47% 2,099,993 2.60%
自上市之日起

锁定 12 个月

许  坚 945,000 1.56% 945,000 1.17%
自上市之日起

锁定 12 个月

周军芳 615,300 1.02% 615,300 0.76%
自上市之日起

锁定 36 个月

马惠龙 614,251 1.01% 614,251 0.76%
自上市之日起

锁定 12 个月

股东名称

本次发行前 本次发行后

限售期限 股份数

（股）
比例

股份数

（股）
比例

汤建刚 512,750 0.85% 512,750 0.63%
自上市之日起

锁定 36 个月

何菊明 400,000 0.66% 400,000 0.50%
自上市之日起

锁定 12 个月

张火龙 400,000 0.66% 400,000 0.50%
自上市之日起

锁定 12 个月

盛  军 400,000 0.66% 400,000 0.50%
自上市之日起

锁定 12 个月

周根红 400,000 0.66% 400,000 0.50%
自上市之日起

锁定 12 个月

褚建明 241,500 0.40% 241,500 0.30%
自上市之日起

锁定 12 个月

陆  江 157,501 0.26% 157,501 0.19%
自上市之日起

锁定 12 个月

石伟娟 78,750 0.13% 78,750 0.10%
自上市之日起

锁定 12 个月

曹建华 42,000 0.07% 42,000 0.05%
自上市之日起

锁定 12 个月

亚香股份 1 号 - - 1,083,935 1.34%
自上市之日起

锁定 12 个月

网下发行限售股

份
- - 1,015,668 1.26%

自上市之日起

锁定 6 个月

小计 60,600,000 100.00% 62,699,603 77.60%

二、无限售流通股

网下无限售条件

的流通股
- - 9,125,897 11.29% 无限售期限

网上无限售条件

的流通股
- - 8,974,500 11.11% 无限售期限

小计 - - 18,100,397 22.40%

合计 60,600,000 100.00% 80,800,000 100.00%

注：合计数与各部分数直接相加之和在尾数存在的差异系由四舍五入造成。

六、本次上市前的股东人数及持股数量前十名股东的情况

本次发行后上市前，公司股东户数为21,907户，公司前十名股东及持股情况

如下：

序号 股东名称
持股数量

（股）
持股比例 限售期限

1 周军学 32,261,951 39.93% 自上市之日起锁定 36 个月

2
昆山鼎龙博晖投资管理企

业（有限合伙）
8,221,500 10.18% 自上市之日起锁定 12 个月

3

上海涌铧投资管理有限公

司－宁波梅山保税港区涌

耀股权投资合伙企业（有

限合伙）

5,709,504 7.07% 自上市之日起锁定 12 个月

4

嘉兴斐君永平股权投资管

理合伙企业（有限合伙）

－宁波永丁股权投资合伙

企业（有限合伙）

4,875,000 6.03% 自上市之日起锁定 12 个月

5
深圳市前海生辉股权投资

合伙企业（有限合伙）
2,625,000 3.25% 自上市之日起锁定 12 个月

6
苏州永鸿宝投资管理中心

（有限合伙）
2,099,993 2.60% 自上市之日起锁定 12 个月

7

国都证券－中信银行－国

都证券创业板亚香股份 1

号战略配售集合资产管理

计划

1,083,935 1.34% 自上市之日起锁定 12 个月